Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

             «Мощенская основная общеобразовательная школа

Яковлевского городского округа»

П Р И К А З

«22»  апреля  2023 года                                                                   № 175

Об  утверждении ООП НОО

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 г. №371-ФЗ

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в

Российской Федерации» и ст. Федерального закона «Об обязательных

требованиях в Российской Федерации», приказом Министерства

просвещения РФ от 16 ноября 2022 г. №992 «Об утверждении

федеральной образовательной программы начального общего

образования», приказом Министерства просвещения РФ от 16 ноября 2022

г. № 993 «Об утверждении федеральной образовательной программы

основного общего образования», приказом Министерства просвещения РФ

от 23 ноября 2022 г. № 1014 «Об утверждении федеральной

образовательной программы среднего общего образования», в целях

создания условий, обеспечивающих достижение ориентиров,

направленных на обновление содержания образования, особенностей

организации образовательной деятельности при его реализации и

перспектив их учета при организации образовательного процесса в

соответствии с ФОП НОО, ФОП ООО и в целях приведения основных

общеобразовательных программ начального общего, основного общего

образования МБОУ «Мощенская ООШ» в соответствие с федеральными

основными общеобразовательными программами, решения

педагогического совет от  22.04.2023 г. № 7

приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 года основную

образовательную программу начального общего образования (приложение 1)

2. Признать утратившими силу основную образовательную программу

начального общего образования, утвержденную Приказом  №104/2 от 30

августа 2022 года.

3. Педагогам 1-4 классов обеспечить реализацию новой основной

образовательной программы начального общего образования в соответствии

с законодательством Российской Федерации.

4. Вороновой О.Н., ответственной за сайт, разместить основную

образовательную программу начального общего образования,

утвержденную пунктом 1 настоящего приказа, в форме электронного

документа на сайте МБОУ «Мощенская ООШ» в разделе «Сведения об

образовательной организации», подразделе «Образование» в срок до

01.05.2023 г.

5. Мирошниковой В.В., секретарю, ознакомить с настоящим приказом

педагогических работников под подпись.

6.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                   Е.С. Минаев